t  Ego  Joannes  Ecclesiae  sancti  Stepbani  in  Coelio-Monte 
Presbiter  Cardinalis. 

t  Ego  Ceatius    Ecclesiae    sai:cti    Laurentii    in    Lucina, 
Presbiter  Cardinalis. 
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t  Ego  Bernaldus    sancti    Petri    ad    Viiicula,    Presbiter 
Cardinalis  Ecclesiae  Eudoxiae. 

t  Ego  Fidancius  Ecclesiae  sancti  Marcelli  Presb.  (3ard. 
t  Ego  Vratt.   sanctorum    Cosmae  et  Damiani   Diaconiis 

Cardinalis  subscripsi. 
t  Ego  Gerardus  sancti  Adriani  Diaconus  Cardinalis  subs. 
t  Ego  Gregorius   sanctae   Mariae   in   Portici!   Diaconus 

Cardinalis  subscripsi. 
t  Ego  Nicola    sanctae    Mariae    in    Cosmedin    Diaconus 

Cardinalis. 

t  Ego  Gregorius  sancti  Angeli  Diaconus  Card,   subscr. 
t  Ego  Bobo  sancti  Theodori  Diaconus  Cardinalis. 

(L.  S.)  Daliim  in  Laterano  per  manum  Lenzi  Sanctae  Luciae 
in  Orarea  Diaconi  Cardinalis,  Domini  Papae  Came- 
rarii,  terlìo  nonas  Martii,  Indiclione  terlia  decima, 

Incarnationis  Dominicae  Milles.^  Centesimo  Nonages.'^ 
Quinto,  Ponlificalus  vero  Domini  Coelestini  Papae 
Tertii  anno  quinto. 

Bolla  (li  Celestiiio  ììl  dd  17  iiiii!>gi(i  ll9Ii  coiuenientc  il  privilegio 

concesso  all'abbate  di  s.  (irisogoiio  di  Zara,  di  pollare  l'anello, 
la  milra,  il  bacolo  paslorale  e  i  sandali. 

COELESTINUS^  Episcopus,  servus  servorum  Dei  dilecto 

Filio  Vincentio  Abbati  sancii  Chrysogoni  Jaderlini  sajutem 

et  apostolicam  benedictionem.  Cum  Te  devolum,  et  fìdeiem 

Ecclesiae  fiiium  esse  credamus,  honori  tuo  libenter  inlendi- 

mus,  et  personam  tuam  aliquo  speciali  Privilej^io  duxìmus 

honorandum,  ut  et  fervenlius  in  nostra  et  Ecclesiae  Romanae 

devotione  persistas,  quo  te  cognoveris  per  Nos  honore  ac 

dignitate  ecclesiastica  decoralum.  Eapropter,  dilecte  in  Do- 
mino, fili,  devotionem  tuam  et  prndentiam  allendentes,  usum 

mitrae,  anuli,  baculi,  ac  sandalium,  sicut  Praedecessores  lui 

hactenus  habuisse  nosciintur,  de  benignilate  Sedis  Aposlolicae 

libi  duximus  concedendum,  ut  ipsis  ecclesiasticis  insignibus 

in    solemnibus    processionibus,     et   praecipuis    festivilatibus 
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Ecclesiae  luae  de  Authoritale  Sedis  Aposlolicae  tam  infra 
Monaslerium  Uium,  quam  saeculares  perlirientes  ad  ipsum 
libere  poliaris.  Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  hanc  pa- 
ginam  noslrae  concessionis  infringere,  vel  ei  ausu  temerario 

conlraire.  Si  quis  aulem  hoc  allentare  praesumpserit,  indì- 
gnationem  Omnipotenlis  Dei,  et  Beatorum  Petri  et  Pauli 
Apostolornni  ejus  se  noverit  incursurum. 

Dalum  Laterani  XV  kalendas    Junii,    Pontificatus    nostri 
anno  quinto. 

Bolla  (li  Leone  \ll  del  50  giugno  1828,  con  cui  la  chiesa  di  Zara 
Tu  solennemente  dichiarata  unica  Metropolitana  di  tutta  la  Dalmazia 

in  perpetuo. 

LEO  EPISC0PV8  SERVVS  SERVORVM  DEI 

AD    PERPETUM    REI    MEMORIAM. 

Locuni  Beati  Petri  Apostolorum  Principis  cuni  Vicaria 
ipsius  Jesu  Christi  poteslaie  uierilis  licei  imparibus  tenentes, 
Ecclesiarum  omnium  spirituali  regimini  ita  debemus  assidue 
incumbere,  ut  vel  novas  per  orbem  Dioeceses  erigere,  vel 
erectas  dividere,  unire  aut  etiam  abolere  non  abnuamus. 
quando  commissi  Nobis  Dominici  Gregis,  prò  temporum, 
locorum  et  circumstanliarum  ratìone,  utilitas  postulai,  et  ad 
magnum  aliquod  bonum  assequendum,  vel  ad  malum  aliquando 
ab  Ecclesia  Dei  propulsandum  necessitas  exigat,  prout  in 

Domino  magis  expedire  judicemus.  Ilac  sane  mente  ad  Epi- 
scopales  Sedes  tam  in  Dalmatia  quam  in  Istria  ad  Adriatici 
maris  oras  sub  Carissimi  in  Cbristo  Filli  Nostri  Francisci 

Austriae  Imperatoris  ac  Bohemiae  et  Hungariae  Regis  Apo- 
stolici nec  non  Regni  Longobardi  Veneti  temporali  Dominatu 

aclu  existentes  cogitationes  Nostras  intendimus,  ut  sublatis 

superiorum  temporum  calamitatibus  rem  sacram  aptiori  utili- 
que  forma  ibidem  componere  atque  ordinare  conniteremur 
Novimus  equidem,  eum  esse  Episcopatuum,  et  Cathedralium 
Capitulorum,    et    Seminariorura  in    illis    partibus    miserrimum 
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stalum,  ut  manifesto  appareat,  ad  illoruin  numerum  reli- 
nendum  necessaria  media  nnllo  paclo  suppelere;  ex  quo  in- 
feliciler  successit  diuturna  multarum  Sedium  Episcopalium 
viduitas  non  sine  maxima  Dioecesium  calamitalo.  Gnivissimis 

bisce  ex  causis  fel.  Record.  Pius  PP.  Septimus  Praedecessor 
noster  curas  cogilationesque  suas  jam  pridem  converteral  ad 
necessaria  in  tantam  malorum  congeriem  remedia  consciscenda, 
probe  noscens,  bujusmodi  mala  auferri  non  posse  si  praesens 
eorum  Ecciesiarum  statum  servaretur,  cum  in  summa  rerum  om- 

nium inopia  iisdem  prò  necessitale  consuli  omnino  ncquiret.  Ex- 
tant  enim  in  praesentiarum  sub  Austriaca  ditione  in  Dalmatia  se- 
des  Archiepiscopaies  Jadrensis,  Ragusina  etSpalalensis,  ilemque 
Episcopales  Sedes  Sebenicensis^  Pharensis,  Catlarensis,  No- 
nensis^  Macbarskensis,  Scardonensis,  Traguriensis,  Stagnensis, 
et  Cursolensis;  in  provincia  vero  Istriae  ad  Litus  Adriaticum 
mumerantur  Sedes  Episcopales  Goritiensis  seu  Gradiscana, 
Tergestina,  Parentina,  Veglensis,  Arbensis,  Justinopolitana, 
Polensis,  Auxerensis  et  Aemoniensis.  Canonica  idcirco  in  eam 
causam  inquisitione  suscepta  idem  Pius  Septimus  Ponlifex  de 
Sedibus  ìmminuendis  prudentissime  cogitarat,  ut  prò  minori 
ipsarum  numero  facilius  in  Rei  sacrae  luilionem  prospici 
posset,  spe  frelus,  fore  ut  saluti  illorum  Populorum  exlremo 

hoc  remedio  ex  temporum,  locorum  ac  Personarum  rationi- 
bus  opportune  succurrerelur.  Nos  quoque  laudati  Praedeces- 
soris  nostri  vestigiis  insistentes,  uti  primum  traditam  Nobis 
divinilus  Dominici  Gregis  custodiam  suscepimus,  parem  in 
id  curarum  conlenlionem  impendimus,  et  dolenti  quidem,  sed 
benevolo  animo  preces  de  iis  sedibus  imminuendis  Imperialis 

Uegiae  Majestatis  nomine  Nobis  porreclas  excipientes  attente 

curavimus^  ut  majora,  quae  possent,  commoda  leviori  cum 

jactura  in  Rei  sacrae  ulilitates  conferentur,  in  quem  fmem 

plura  ad  examen  deducenda  fuere,  cuncta  singillalim  accu- 
rateque  inspicienda,  impensa  denique  Majestatis  suae  prò 

Catholica  Religione  voluntas  assidue  compellando,  omnibus 

demum  rebus,  proni  necessitalis  ratio  efflagitavit,  conciliatis 

gravissimis  de  causis  Animum  Nostrum  moventibus  et  ex 

certa  scientia  ac  matura  deliberatione  Noslris  deque  Apo- 

stolicae  Potestalis  plenitudine  titulum,  denominationem,  natu- 

ram,  essentiam,  tolumqne  praesentem  statum  Episcopalium 

Ecciesiarum,  et  Cathedralium  Capitulorum,  Cursolensis,  No- 
nensis,  Scardonensis,  Stagnensis,  Traguriensis  in  Dalmatia, 

parilerque  Auxerensis,  Arbensis,  Aemoniensis  in  Littore  Adria- 

33 
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co  perpetuo  suppriraimus  et  extinguimus,  easque  et  illarum 
Dìoeceses  a  quorumlibet  jurisdiclione,  jure  ac  praerogativa 
exemptas  ac  separatas  edicimus,  ut  eaedem  Ecclesiis  ac  Dioe- 
cesibus  infrascripta  nova  circutnscriplione  constabiliendis  ad- 
jungi  possint,  suspense  taraen  efFectu  suppressionis  Ecclesiae 
Aemoniensis,  usque  dum  Ecclesiam  ipsam  ex  persona  moderni 

Episcopi  quovis  modo  vacari  contigerit.  Suppressis  item,  de- 
letis  ac  perpetuo  extinctis  Metropoliti s  juribus  ac  titulis 
Archiepiscopalium  Ecclesiarum  Spalatensis  et  Ragusinae , 
easdem  in  mere  Episcopales  Ecclesias  perpetuo  referendas 

mandamus,  ipsasque  Melropolitanae  Ecclesiae  Jadrensi  sufFra- 
ganeas  assignamus  ea  lege,  ut  ipsarura  Antistites  primum 

locum  inler  caeteros  sufFraganeos  habere  semper  debeant,  prae- 
cedenliam  inter  se  adepturi  a  respectivae  possessionis  ante- 
rioritate,  ut  hoc  modo  aliqua  pristini  eorum  gradus  memoria 
servetur.  Episcopales  vero  sedes  Justinopolitanam^  Polensem, 

et  Macharskensem,  conservatas  denuntiantes  aliis  Episcopa- 
libus  Ecclesiis,  uti  Concalhedrales  ab  uno  eodemque  Antistite 
in  posterum  gubernandas  perpetuo  unimus  et  adjungimus, 

scilicet  Justinopolitanam  Concathedralem  esse  volumus  Ter- 
geslinae,  Polensem  Parentinae,  et  Macharskensem  Spalatensi, 
ac  proinde  Episcopus  Tergestinus  Nomen  quoque  suscipiet 
Episcopi  Justinopolitani,  et  Parentinus  Polensis,  ac  Spalatensis 
Macharskeiisis,  adhibita  tamen  semper  et  in  quolibet  actu  ac 

loco  praenominatione  Episcopi  Tergestini,  Parentini,  et  Spa- 
latensis. Extincto  insuper  qualìbet  Metropolitico  jure  Antiba- 

rensis  Archiepiscopi  in  Cattarensem  Ecclesiam  tam  ipsam, 
quam  Spalatensem^  Ragusinam,  Pharensem  et  Sebenicensem 
Ecclesias  jure  Metropolitico  Archiepiscopi  Jadrensis  perpetuo 
subjicimus,  eidemque  sufFraganeas  assignamus.  In  memorala 

itaque  Provincia  Dalmatiae  numerahuntur  in  posterum  Archie- 
piscopalis  Jadrensis,  et  ejus  SufFraganeae  Episcopales  Eccle- 

siae Spalatensis  cum  sua  Concathedrali  Macharskensi,  Ragu- 
sina,  Sebenicensis,  Cattarensis  et  Pharensis.  In  provincia 
Islriae  extabunl  Episcopales  Sedes  Goritiensis  seu  Gradiscana, 
Tergeslina  cum  sua  Concathedrali  Justinopolitana,  Parentina 
cum  Concathedrali  Polensi  ac  Veglensi.  Ex  enunciatis  interea 
Ecclesiis  in  Provincia  Istriae  perstabunt  Apostolicae  Sedi, 
prout  sunt  in  praesens  immediate  subjectae  Goritiensis  et 
Tergestina,  Parentina  vero  Ecclesiae  Patriarchali  Venetiarum, 
et  Veglensìs  Metropolitanae  Jadrensi,  Suffraganealus  jure 
suberunt,  donec  aliter  ab  Apostolica  Sede  sancitum  non  fue- 
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rit.  Ecclesiae  aulem  Justinopolitana  et  Polensis  eodeni  ac 
respectivae  Concathedralis  jure  quoad  sufl'raganealiim  cense- 
bunlur,  deleta  qualibet  erga  diversum  Metropolilanum  earum- 
dem  praeseiUi  subjectione.  Porro  de  Capitulorum  Calhedralium 
ordinatione  sequentia  decernimus:  Metropolitanae  Ecclesiae 
Jadrensis  Capitulum  ex  Iribus  constabit  Dignitalibus,  Prae- 
posito  scilicet  prima  post  Ponlifìcalem,  secunda  Archidiaco- 
nalu,  ac  Decanalu  tertia,  simulque  ex  quinque  Canonicatibus; 
Capitola  vero  Episcopalium  Ecclesianim  Goritiehsis  ac  Ter- 
gestinae  Tres  pariter  numerabunt  Dignitates,  nempe  Prae- 
posituram,  Archidiaconatum  et  Decanalum,  nec  non  quatuor 
Canonicatus.  Demum  Capilula  Ecclesiarum  Ragusinae,  Spa- 
latensis^  Sebenicensis,  Cattarensis,  Pharensis,  Parentinae^  et 
Veglensis  constituentur  ex  duabus  Dignitatibus,  nimirum  Prae- 
positura^  ac  Decanatu,  et  ex  quatuor  Canonicatibus.  Erunt 
pariter  in  meraoralis  Capilulis  Jadrensi,  Goritiensi,  ac  Ter- 
gestino  sex,  in  reliquis  vero  quatuor  Vicarii  seu  Praebendarii, 
qui  praesto  sint  servitio  Chori  et  Sacrorura  Procurationi. 
Quod  si  in  aliqua  ex  praedictis  Ecclesiis  aliqui  Dignilariì, 
Canonici  et  Vicarii  seu  Praebendarii  legitime  instiluti  adhuc 
in  praesens  reperiantur,  qui  numerum  prò  respectivo  ipsorum 
ordine  praesentibus  praefinitum  excedant,  in  hoc  casu  ii,  qui 
omnium  postremi  Beneficii  possessionem  adepti  fuerint,  suis 
quidem  sede,  loco,  suffragio,  aliisque  luribus  et  praerogativis 
frui,  reditibusque  in  ea  quantitate,  quam  nunc  percipiunt, 
gaudere  pergent,  donec  vixerint,  sed  eorum  Beneficia,  quan- 
documque  vacaverint,  nulli  alteri  poterunt  conferri,  ut  ita 
praestitutus  numerus  in  quolibet  Capitulo  tandem  habeatur. 
Quodsi  ipsorum  aliquis  maluerit  loco  cedere,  soque  a  Bene- 

ficio abdicare,  congrua  Pensio  prò  actuali  ipsius  Beneficii 
Censu  eidem  persolvetur.  Hujusmodi  autem  vel  actualem  Be- 

neficii reddilum  vel  Pensionem  amittent  omnes  illi,  qui  intra 
praefinitum  numerum  obtinebunt  Beneficium,  cujus  statutum 
censum  percipient.  Binos  aulem  ex  Canonicis  cujusque  Cathe- 
dralis  Capiluli  adsciscent  Episcopi,  qui  Poenitentìarii  ac  Theo- 
logì  muneribus  juxta  Sedis  Apostolicae  Constitutiones  fun- 
gantur.  Utque  Sacrorum  splendidus  apparatus  augeri  valeat^ 
facultatem  Episcopis  impertimur  Ecclesiasticos  viros  in  sacris 
Ordinibus  conslitutos  ex  Majestatis  suae  consensu  adsciscendi 
in  Canonicos  Honorarios,  qui  statutum  Canonicorum  Capitu- 
larium  numerum  non  excedant,  quique  licet  residentiae  legi- 
bus   non   adstricti,   Chorali   tamen    habitu  et  stallo  fruanlur^ 
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absque  ullo  emolumento,  niillumque  habeanl  suffragii  jus,  ne- 
que  facultalem  Capilularibus  Convenlibiis  Comiliìsque  adstandi. 
Capilula  demum  Justinopolitanae,  Polensis  ac  Macharskensis 
Ecclesiarum,  quae  uli  Concalhedrales  conservabunlur,  eodem 

numero  Capitularium  constabunl,  qui  praefinitus  est  prò  Ec- 
clesia Calhedrali,  cui  ipsae  erunt  unitae.  Ad  consulendum 

vero  post  enuntiatas  immutaliones  felici  Capilulorum  slatui 
ac  regimini  curabit  quilibet  Antistes  peculiaria  a  singulis 
Canonicorum  CoUegiis  ordinari  statala,  quibus  ex  Sacrorum 
Canonum  et  Synodalium  dispositionum  perscripto  salubriter  de 

recto  divini  Cultus  servitio,  ac  de  propriis  muneribus  rite  obeun- 
dis  caulum  sit,  eademque  postea  ab  unoquoque  Antistile  san- 
cienda  ac  probanda  erunt,  ac  demum  autbentica  horum  exem- 
pla  ad  Aposlolicam  Sedem  Iransmittenda.  Ex  fidelium  aulem 
religione  confidimus,  utilia  pietatis  inslilula  et  numerum  eliam 
Beneficiorum  Choralium  «uclura  iri  accedente  in  ipsorum 

tuitìonem  pientissimì  Principis  consensu.  Capitula  suppressa- 
rum  Cathedralium  Traguriensis,  Auxerensis,  et  Aemoniensis 
(cum  haec  locum  ut  supra  habuerinl)  redigentur  ad  Gapitula 
Ecclesiarum  Coliegialarum  et  in  earum  singulis  Archipresbyler 
curam  animarum  Parochianorum  exercens,  et  quique  Canonici 
numerabuntur;  statuta  prò  iisdem  ab  Episcopis  conficienlur 
auditis  Interesse  habentibus.  Ne  autem  ex  imminuto  Pastorum 

numero  difficullas  oriatur  in  Dioecesium  procuratione  ob  ma- 
jorem  Episcopalis  Curiae  longinquitatem,  caulum  erit^  ut  ne- 
dum  in  Concalhedralibus  retineantur  Vicarii  generales,  sed 
insuper  in  Civitatibus  Cursolarum,  Tragurii,  Arbe,  Aemoniae 

et  Auxeri  Pro -Vicarii  generales  constituantur,  qui  ampliori- 
bus,  quam  Vicari  Foranei  facuUatibus  praedili  necessitatibus 
Populorum  praesto  esse  possint,  quin  oporteat  eos  longis 
itineribus  ad  Curiam  generalem  accedere,  ac  licentias  proinde 
de  nubendo  post  rite  probatam  libertalem  status  concedere, 
facultales  subdelegare  prò  absolutione  a  casibus  reservatis, 
aliaque  id  genus  agere  valeant.  quae  longiorem  moram  band 
patiantur,  delata  iisdem  Pro-Vicariis  auctoritate  ab  Episcopis, 
proul  satius  expedire  censuerìnt,  ad  quos  id  eliam  speclabit, 

Loca  et  Paroecias  definire,  in  quibus  dicti  Pro-Vicarii  hac 
sibi  communicata  auctoritate  uti  poterunt.  Pari  insuper  ex 
ratione ,  inspecta  Dioecesis  Spalatensis  ob  Macharskensis 
accessionem  amplitudine,  ad  sacramentorum  adminislrationem, 
quae  sunt  ordinis  episcopalis,  fidelibus  ibidem  degentibus 
facilius  procurandam  Vicarius  generalis  in  Civitate    Machar- 
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skae  staluelur,  qui  aliquo  lilulo  Episcopali  in  partibus  Infi- 
delium  modo  et  forma  consuelis  ab  apostolica  Sede  exor- 
nalus  Episcopi  auxiliaris  miinus  geret,  gaudebitque  prima 
Cathedralis  Capitali  Dignilate  alque  ullerius  Pensione  in  Sup- 
plementum  Congruae  ad  Dignilalem  Episcopalem  luendam 
eidem  assignanda  edito  in  quovis  peculiari  casu  per  Nostram 
Congregationem  Consistorialem  decreto.  Volentes  nunc  ad  no- 
vam  Dioecesium  circumscriptionem  procedere,  ut  singularum 
distinctis  fìnibus  quaestiones  omnes  auferantur,  circa  spiri- 
lualis  jurisdictionis  exercitium,  earum  dislributionem  ac  di- 
visionem  de  Apostolìcae  potestatis  plenitudine  decernimus, 
praescribimus  et  consiituimus  juxta  eum,  qui  sequitur,  modum: 
videlicel  Dioecesis  Metropolitanae  Ecclesiae  Jadrensis  con- 
stabit  ex  universa,  qua  in  praesens  gaudel,  Dioecesi,  nec  non 
ex  integro  Territorio  suppressae  Episcopalis  Ecclesiae  ac 
Dioecesis  Nonnensis.  Dioecesis  Episcopalis  Ecclesiae  Spala- 
lensis  praeter  Paroecias  ipsius  Givitatis  Spalati  efFormabitur 
ex  locis  in  eadem  Dioecesi  actu  comprehensis,  dempta  tamen 
Kievensi  Paroecia  alteri  Dioecesi  attribuenda,  nec  non  ex 
novem  Paroeciis  suppressae  Dioecesis  Traguriensis,  nimirum 
ipsius  Givitatis  Tragurii,  ac  Locorum,  Seghetti,  Okrugh,  Hedno, 
Castri  Stiphilei,  Castri  novi,  Castri  veleris,  Castri  Vitturi,  et 

Zirona;  ac  demum  ex  paroeciis  Dioecesis  Macharskensis  Eccle- 
siae eidem  uli  Concalhedralis  per  praesentes  unilae.  Dioecesis 

Episcopalis  Ecclesiae  Sebenicensis  actualem  suam  Dioecesini 
complectelur  unacum  Scardonensis  Dioecesis  Territorio  alque 
Undecim  Paroeciis  suppressae  Dioecesis  Traguriensis  nimirum  : 

Bossiglino,  Pargomet,  Liechievizza,  Berstranova.  Ogoye,  Zoor- 
glievo,  Visoka,  SuhidoI,  Gliubitorizza,  Bistirizze,  et  Blisna^ 
illisque  accedat  Parecia  Kievensis  ex  Dioecesi  Spalatensi 

sejuncta.  Dioecesis  Ecclesine  Episcopalis  Ragusinae  consli- 
tuelur  ex  praesenli  sua  Dioecesi  unacum  suppressae  Curso- 
lensis  Dioecesis  Territorio.  Dioecesi  Episcopalis  Ecclesiae 
Pharensis  eodem  ac  in  praesenti  stalu  integra  remanebit. 
Dioecesis  Ecclesiae  Episcopalis  Catlarensis  praeter  Paroecias, 
quibus  nunc  constat,  complectelur  etiam  Paroeciam  Budue., 
quam  idcirco  ex  Dioecesi  Antibarensi  sejunctam  declaramus. 
Dioecesis  Episcopalis  Ecclesiae  Goritiensis  seu  Gradiscanae 
efformabilur  ex  praesenti  ejusdem  Dioecesano  Territorio,  e 
quo  demetur  Paroecia  loci  Prosecco,  alteri  dioecesi  accensenda, 

nec  non  ex  Pareciis  jam  antea  ipsi  adjectis  juxta  disposi- 
liones  Litterarum  Apostolicarum  ree.  Memoriae  Pii  PP.  Sep- 
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timi  Praedecessoris  Nostri,  quarum  initium  :  De  salute  Do- 
minici Gregis  :  super  nova  Veneliarum  Dioecesium  ordinatione 

editarura.  Dioecesis  Episcopalis  Ecclesiae  Tergestinae  praeter 

eam,  qua  nunc  gaudet^  complecletur  universam  Justinopoli- 
tanae  Ecclesiae  Dioecesim,  quae  eidem  Concathedrali  est 
attribuita,  nec  non  Dioecesis  Aemoniensis  Territorium  (nunc 
prò  tunc,  quando  haec  Ecclesia  vacaveril)  nec  non  Pareciara 
Prosecco,  a  Dioecesi  Goritiensi  segregatara.,  atque  Undecim 
Parecias  a  Dioecesi  Parentina  disjunclas,  nimirum:  Sanctae 
Mariae  Majoris  Pinguenti,  S.ti  Bartholomei  Retii,  Sorignaii, 

Lanische,  Bragusch,  Culmi,  Razzize,  Vuch,  Grinaldae,  Zu- 
mesci  et  Stridoniae.  Dioecesis  Ecclesiae  Episcopalis  Paren- 
tinae  constiluetur  ex  civitate  ipsa,  et  ex  praesenti  ipsius 

Dioecesi,  demptis  enunciatis  Pareciis  in  Dioecesim  Terges- 
tinam  collatis,  nec  non  ex  Dioecesi  Episcopalis  Ecclesiae 
Polensis,  quae  Concalhedralis  eidem  Parentinae  Ecclesiae  est 
renunciata.  Dioecesis  demum  Episcopalis  Ecclesiae  Veglensis 

constabit  ex  sua  praesenti  Dioecesi,  nec  non  ex  adjeclo  sup- 
pressarum  Dioecesium  Arbensis  et  Auxerensis  Territorio. 
Hisce  nunc  constabilitis  praevia  disjunctione  ac  exemptione 

Ecclesiarum^  Monasteriorum,  Pareciarura,  Personarumque  om- 
nium ordinum  (non  tamen  exemptarum)  a  respectiva  ordi- 
naria jurisdictione,  potestate  ac  superioritate  priorum  Antisti- 

tum  juxta  sancitas  hucusque  Dioecesium  immutationes  Nos 
Habitatores  et  Incolas  nec  non  Parecias  et  Monasterìa  aliaque 

omnia  in  constitutione  novarura  Dioecesium  superius  memo- 
rata (salvis  exemptionibus  cuillbet  dejure  legitime  pertinen- 

lìbus)  Archiepiscopo  Jadrensi,  ac  Episcopis  Spalatensi,  Ra- 
gusino,  Sebenicensi,  Pharensi,  Cattarensi,  Goritiensi  seu 

Gradiscano,  Tergestino,  Parentino  et  Veglensi  prò  suis  res- 
pective  Civitate^  Territorio^  Dioecesi,  Clero  ac  Populo  per- 

petuo assignamus  supponìmus  atque  subjicimus,  seminarla 
Puerorum  ecclesiastica  idoneo  Censu  ex  eo,  quem  in  Rei 
sacrae  ìmpensas  Imperialis  ac  Regia  Majestas  sua  tribuium 
voluit,  opportune  dilanda  in  Metropolitana  Jadrensi,  et  in 
Episcopali  Spalatensi  Ecclesiis  constituentur,  ut  ibidem  juxta 

Concilii  Tridentini  perscriptiones  sacris  disciplinis  ad  Eccle- 
siastica Ministeria  rile  erudianlur,  nedum  Dioecesanì  Alumni, 

sed  etiam  aliarum  Dioecesium  Adolescentes,  quae  Seminario 

careni,  iisdem,  quoad  vires  suppetant,  favoribus  ac  Dioece- 
sani  prò  impensarum  imminulione  protegendi.  Goritiensis  au- 
lem  seu  Gradiscana,  Tergestina,  Parentina  et  Veglensis  Ec- 
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clesìae  propria  relìnebunl  Seraìnaria,  quorum  reddilus  ex 
nniendis  adjeclarum  Ecclesiarum  Seminariìs  augebunlur.  In 
hujusmodi  Seminariorum  regimine  lum  quoad  rectam  alum- 
norum  instructionem  ac  discipiinam,  lum  quoad  utilem  Census 
procuralionem  jura  Episcoporum  ad  formam  Concilii  Triden- 

tini et  Aposlolicarum  constilutionum  sarta  tecta  manebunt. 
lllarum  insuper  Ecclesiarum  Episcopi^  quae  Seminariis  careni, 
polerunl  eadem  erigere,  si  vires  suppelanl,  haud  abnuenle 
prò  suo  pietalis  studio  Serenissimo  Imperatore,  ac  Religione 
in  id  connilenle  Fidelium,  quibus  liberum  eril,  quo  lubeat 
aclu  Seminariis  vel  erigendis  vel  Censu  augendis  consulere. 
Ex  Episcopatuum,  Capitulorum  et  Cathedralium  Ecclesiarum 
patrimoniis  aclu  existentibus,  nec  non  ex  reddilibus,  quos  ad 

Archiepiscopatus  et  Episcopatuum  Ecclesiarumque  Cathedra- 
lium et  Capitulorum  tuitionem  in  supplemenlum  necessari! 

Census  Imperialis  Regia  Majestas  suo  in  Relìgionem  studio 

liberaliter  est  pollicita,  Congruae  respeclive  doles  assigna- 
buntur,  eaedemque  ut  in  fundis  stabilibus  tradanlur,  cum  pri- 

mis curabitur.  Census  prò  Archiepiscopo  Jadrensi  duodecim 
mille  florenis,  prò  Raguslno  et  Spalatensi  Episcopis  octo 

mille  florenis,  prò  Sebenicensi  florenis  sex  mille,  et  quin- 
que  mille  florenis  prò  Cattarensi  respeclive  constabil;  eoe- 
leris  Episcopis  Pharensi,  Goritiensi  seu  Gradiscano,  Terge- 
slino,  Parentino  ac  Veglensi  iidem,  quibus  nunc  fruunlur, 

Census  absque  ulla  immutatione  relinquuntur,  qui  si  suslen- 
landis  Episcopalus  oneribus  impares  sint,  congruis  supple- 
menlis  augebuntur.  De  Capitulorum  vero  Censu  haec  cauta 
sunt:  prò  Jadrensis  Capituli  Praepositura  prima  Dignilale 
floreni  mille  et  quingenti,  prò  secunda  Archidìaconalus  mille 
et  quatuor  centum;  ac  prò  lertia  Decanalus  Dignilale  mille 
et  biscenlum  floreni,  prò  singulis  vero  quinque  Canonicalibus 
floreni  mille  annuum  redditum  conslituunt.  Capitulorum  Ra- 
gusini  et  Spalatensis  Praeposilurae  mille  biscenlum  floreni, 
Decanalui  floreni  milk,  et  cuilibet  ex  quatuor  canonicalibus 

octingenli  floreni  annuatim  respeclive  assignanlur  ;  prò  Se- 
benicensi Praepositura  prima  Dignilale  floreni  mille,  prò  se- 

cunda noningenti  floreni,  et  prò  singulis  ex  quatuor  Canoni- 
calibus annui  floreni  sexcenlum  decernuntur;  Cattarensi  Ca- 

pitulo  prò  Praepositura  octingenli,  prò  Decanalu  seplingenli, 

et  prò  quolibet  ex  quatuor  Canonicalibus  soxcentum  floreni 
annuatium  constiluuntur.  Pro  celeris  vero  Capìlulis  Pharensi, 
Goritiensi  seu  Gradiscano,  Tergestino,  Parentino,  et  Veglensi, 
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inspecto  actuali  ìpsorum  Patrimonio,  infradicendus  Exequutor 
eongruam  juxta  superius  praefinituni  Capitularium  numerum 
dislribulionem  rediluuni  prò  respeclivis  Praebendis  decernei, 
quae  dislribulio  sensim  prò  rata  exequulioni  deraandabitur, 
prout  ex  legilimo  jure  illorum  beneficia  vacare  conligeril; 

qui  ultra  statulum  Capitularium  numerum  ex  veteribus  per- 
censebuntur^  suam  pristinam  Praebendam  retinebunt.  Ex  me- 

morato enim  Censu  actuales  Prebendae  desumendae  erunt 

juxta  ea,  quae  superius  fuerunt  adnotata.  Capitula  vero,  quae 
uti  Goncathedralia  perstabunt,  et  ea,  quae  in  Collegiatas  Ec- 
clesias  redigenlur,  pristino  gaudebunt  Patrimonio,  quod  ab 

harum  Litterarum  Exequulore  collatis  cum  respeclivo  Ordi- 
nario consiliis  in  congruas  Praebendas  prò  statuto  Capitularium 

numero  distribuetur.  Pro  Vicariorum  autem  seu  Praebenda- 

torum  decenti  Congrua,  prò  aedium  Calhedralium  lum  per- 
stantium  tum  suppressarum  tuitione,  prò  impensis  in  divinum 
Cultum,  Sacrorumque  curalionem,  itemque  prò  Episcopalium 
Curiarum  sumptibus,  dotes  diligenter  sancientur.  Pro  Ecclesiis 
Istriae  in  Adriatici  Littore  patrimonia,  quibus  actu  potiuntur, 
in  eas  causas  addicentur,  quae  Patrimonia,  ubi  temporum 

ratio  palialur  et  Pienlissimi  Principis  liberalitate  auclum  iri  con- 
fidimus.  FeJiciori  insuper  Parochorum  condilioni,  ubi  neces- 
sitas  poslulet,  opportune  prospiciendum  judicantes  pietatem 

Imperialis  Regiae  Majeslatis  suae  in  tantum  opus  appeila- 
mus,  minime  dubitanles,  qui  in  id  etiam  apprime  consultum 

exoplet;  prò  apliori  etenim,  ubi  opus  sit,  Pareciarum  divi- 
sione facullates  infradicendo  Exequutori  imperlimur,  ut  re 

cum  Ordinariis  conciliata,  quod  in  populorum  commoditatem 
verlat,  opporlune  possit  decernere.  Quando  Sedes  vacabunt, 
Vicarius  Capilularis  Ecclesiarum,  quibus  aliae  Concalhedrales 
sunt  unitae,  regimen  tenebit  etiam  Concathedralis;  cujus 

proinde  Capitulum  non  poterit  Vicarium  Capilularem  sibi  eli- 
gere,  attamen  novi  Episcopi  possessionem  delati  sibi  muneris 
in  iis  quoque  Ecclesiis  suscipient,  curabuntque  per  aliquod 

anni  tempus,  ac  praesertim  in  Sanctorum  Titularium  solemni- 
tatibus  ibidem  residere.  Designatio  titularis  in  partibus  Infì- 
delium  Episcopi,  qui  uti  auxiliaris  in  civitate  Macharskae  de- 

beat residere,  iis  legibus  conficietur  quibus  coeleri  in  Sere- 
nissimae  Austriacae  Domus  ditionibus  auxiìiares  Episcopi  ad 

Pontificalia  peragenda  adsciscuntur.  Ad  consulendum  prae- 
terea  utilitati  Populorum,  sicut  supra  respectivis  Antislilibus 

subjectorum^  praecipimus  ut  omnia  et  singula  documenta  res- 
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picienliaEcclesìas^  Parecias  el  Loca,  ut  supra,  dismeoibrata  ac  de 
novo  applicala  a  Velerihus  Cancellariis  exlrahì  et  Cancellariis 
Dioecesium,  quibus  illa  conjuncla  erunt,  opportuna  forma  Iradi, 
alque  in  bis  perpetuo  debeant  assorvari.Mandamus  pariter,  ut  ha- 
bita  ratione  novi  status  ac  reddituum  Mensarum  Arcbiepiscopalis 
et  Episcopalium  eaedem  congruenter  sint  taxatae,  earumque 
taxa  in  Libris  Camerae  Apostolicae  debeat  de  more  describi. 
Ut  autem  cuncla  a  Nobis  ut  supra  disposila  rite,  feliciterac 

celeriter  ad  optalum  exilum  perducantur  Venerabilibus  Fra- 
tribus  Josepho  Wallnnd  Episcopo  Goritiensi  seù  Gradiscano 
atque  Antonio  Aloysio  Wolf  Episcopo  Labacensi  quos  in 
praesentium  Lilterarum  Exequutores  eligimus  ac  deputamus, 
omnes  et  singulas  necessarias  et  opportunas  concedimus  fa- 
cultates,  ut  etiam  ubi  opus  fuerit,  per  alios  Viros  ecclesia- 

stica Dignitate  praefulgentes  ab  iis  speciaiiter  sul)delegandos 

cuncta  superius  ordinata  peragere,  statuere,  disponere,  de- 
cernere, ac  super  quacumque  oppositione  adversus  praemissa 

in  aclu  executionis  quomodolibet  forsan  oritura  agnoscere, 
ac  definitive  pronunciare  libere  ac  licite  possint  et  valeant. 

Eisdem  quoque  Josepho  et  Antonio  Aloysio  Episcopis  ex- 
presse injungimus,  ac  mandamus,  ut  exempla  singulorum 

Actorum  tam  per  se,  quam  per  ab  iis  subdelegatos  in  prae- 
sentium Lilterarum  Exequutionem  conficiendorum  intra  Qua- 

drimestre ab  expleta  ipsarum  executione  ad  hanc  Apostolicam 
Sedem  in  authentica  forma  transmittant,  in  Archivio  Gongre- 

galionis  rebus  Consistorialibus  praepositae  de  more  asser- 
vanda.  Praesentes  antem  Litteras,  el  in  iis  contenta  et  staluta 

quaecumque,  etiam  ex  eo,  quod  quilibet  interesse  habentes 
vel  habere  praetendcntes  auditi  non  fuerint,  ac  praemissis 

non  consenserint^  elìamsi  expressa  specifica  et  individua  men- 

tione  digni  sint,  nullo  unquam  tempore  de  subreptionis  vel 

obreptionis  aut  nullitalis  villo  seu  intentionis  Nostrae  vel 

quolibet  alio  licei  substantiali  et  inexcogitato  defectu  nolari, 

impugnari  vel  in  coiitroversiam  vocari  posse,  sed  eas  tan- 
quam  ex  certa  scienlia  ac  Potestatis  plenitudine  Nostris  factas 

et  emanatas  perpetuo  validas  et  efficaces  existere  et  fore, 

suosque  plenarios  et  inlegros  effectus  sorliri  et  obtinere, 

atque  ab  omnibus,  ad  quos  special,  inviolabiliter  observari 

debere,  et  si  secus  super  his  a  quoquam  quavis  auctoritate 

scienter  vel  ignoranler  contigerit  attentari,  irritum  prorsus 

el  innane  esse  ac  fore  volumus  e^tque  decernimu?  non  ob- 

gtantibus  de  jure  quaesìto    non    tollendo    de    suppressionibus 
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commiltendìs  ad  parles  vocatis,  quorum  interest,  alìisque 
Noslris  et  Cancellariae  Apostolicae  regulis,  nec  non  supra- 
diclarum  Ecclesiarum  etiani  juramento,  Confirmatione  Apos- 

tolica, vel  quavis  alia  firaiitate  roboratis  stalutis,  et  consue- 
ludinibus  etiam  immeaiorabilibus,  privilegiis  quoque,  indultis 
et  concessionìbus  quanivis  individua  menlione  dignis  oinni- 
busque  et  singulis  Apostolicis,  ac  in  Synodalibus,  Provincia- 
libus,  universalibusque  Conciliis  editis  specialibus  vel  gene- 
ralibus  Constilulionibus  et  Ordinalionibus.  Quibus  omnibus  et 
singulis  eorumque  tolis  tenoribus  ac  formis  etiamsi  specialis 

mentio  seu  quaevis  expressio  habenda  aut  aliqua  alia  exqui- 
sita  forma  servanda  foret,  ipsorum  tenores  praesentibus  prò 
expressis  habentes  ad  praemissorum  omnium  et  singulorum 

efFectum  latissime  et  pienissime  ac  speciaiiter  et  expresse  de- 
rogamus,  coeterisque  contrariis  quibuscumque.  Praetereavo- 
lumus,  ut  harum  Litterarura  Nostrarum  transumptis  etiam  im- 
pressis  manu  tamen  alicujus  Nolani  publici  subscriplis  et 
sigillo  personae  in  Ecclesiastica  Dignitate  conslitutae  munitis 

eadem  prorsus  fides  ubique  adhibeatur,  quae  ipsis  praesen- 
tibus adhiberetur,  si  forent  exibìtae  et  oslengae.  Nulli  ergo 

omnino  homini  liceat  hanc  Paginam  Nostrae  Suppressionis, 
Extinctionis^  Annulationis ,  Dismembralionis,  Disjunctionis, 

Separalionis^  Aggregationis^  Unionis,  Erectionis,  Appiicatìo- 
nis,  Circumscriptionis,  Concessionis,  Assignationis,  Subjec- 
tionis,  Altribulionis^  Statuti,  Indulti,  Declarationis,  Deputationis, 
Commissionis,  Mandati,  Decreti,  Derogationis.  ac  Voluntalis 
infringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis  autem  hoc 

attentare  praesumpserit,  indignationem  omnipotentisDei  ac  Bea- 
lorum  Petri  et  Pauli  Apostolorum  Ejus  se  noverit  incursurum. 

Dalum  Romae  apud  Sanclum  Petrum  Anno  Incarnationis 
Dominicae  Millesimo  Octingentesimo  Yigesimo  Gelavo  Pridie 

kalendas  Julii  Pontificatus  Nostri  Anno  Quinto  :  Loco  -J-  Plumbi  : 
Super  quibus  quidam  Litteris  ego  Nolarius  publicus  pracsens 
Transumptum  confeci  H  signavi  praesentibus  D.  D.  Germano 
et  Damaso  Testa  Testibus  eie. 

Concord,  cum  Orig.  Alex.  Macioli  m.  p.  Offlc.  Dep. 
(L.  S.)  B.  Cardinalis  Pacca  m.  p.  Prodat. 

Ita  est  Joseph  Battaglia  m.  p.  Not.  Apost.  (L.  S.) 
Concordai  cum  Originali. 

VIENNAE,  11  Octobris  1829. 

ViNCENTius    Eyssen    m.    p     Caes.    Reg.    Cancellariae 
Aulicae  Unilae,  Regislraturae  Director. 
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Hìs  Lilterìs  Aposlolìcis,  in  quanlum  lenor  enrum  juribus 
Summi  Principis  ac  Legibiis  ol  Ordinalionìhus  caesareo-regiis 

non  adversalur,  placelum  regiuin  conccdilur.  I*er  Sacram  Gaes. 
Reg.  Majest.  Dalum  Vindohonae  die  11   Oclohrìs    1829. 

Antonius  Bonifacius  di  Cavallar  m.  p. 

Concordat  cum  Originali. 

TERGESTI,  H  Novembris  1829. 

Nic.  Calligarich  m.  p.  Expedilurae  Gubernialis  Director. 

Lettera  scritta  dal  Bano  Paolo  il  di  16  giugno  1311  al  Sommo 
PonleDce  Clemente  V  in  favor  dei  Zaralini 

Sanclissimo  in  Chrìsto  patri  et  domino  domino  CLEMENTI 
divina  providenlia  sacrosancle  Romane  ecclesie  summo  ac 
universali  pontifici,  domino  suo  plurimum  reverendo,  Paulus 
bonus  Chroatorum  et  dominus  Bosne  pedum  oscula  beatorum 
cum  prontitudine  serviendo.  Quia  non  qui  inceperit  sed  quod 
perseveraverit,  recipit  bravium,  ac  illud  presertim  pium  est 
laudandum,  quod  fine  clauditur  meliori,  idcirco  in  devotione 
debita  permanere,  et  cum  prompta  ac  fidali  continuatìone 
servitiis  servitia  accumulare,  vestreque  sanclitatis  mandatis 
et  preceptis,  non  parcendo  periculis  et  expensis,  per  omnia 

cupiens  obedire,  considerans  veslre  dominalionis  centra  Ve- 
netos  latas  sentenlias,  ac  eorum  visa  protervia  et  duritia, 
et  honorem  et  gloriam  sancte  malris  ecclesie  in  medium 
Jadratinorum  noslrorum  devolorum  et  fidelium,  qui  vestre 

sanctitatìs  speciali  ducti  fiducia  a  Venetorum  violento  domìnio 
recedentes  ad  libertalem  debitam  pervenerunt:  requisitus  per 

eosdem,  meum  primogenitum  banum  Mladinum,  banum  Bos- 
nensium  misi  cum  potentia  ad  defendendum  et  manulenendum 

et  protegendum  predictos  Jadralinos,  tanquam  obedienlie  filios 

et  devotos,  centra  Venetos  supradiclos.  Sane  quia  dicti  Veneti 

continuo  tenent  galeas  armatas  ante  Jadram  in  insulas  ipso- 

rum  devastando,  nec  habeam  ad  presens  galeas  ad  obvian- 

dum  eisdem  hostiliter,  sicut  decet    rebellibus    ecclesie,  san- 
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ditali  veslre  placcai  de  benignitale  consueta  talKer  soper 
hec  providere,  quod  dici!  Jadralini,  fideies  vestri  et  devoti^ 
non  possint  nec  valeant  per  diclos  Venetos  vel  per  aliquos 
amicos  et  faulores  eorum,  prece  et  precio  infectos,  modo 
aiiquo  agravari  vel  aliqualiler  molestar!,  cum  aliqui  oblili  sue 
salutis  proprie  et  mandati  vicarii  Jesu  Christi,  tam  apud  Fer- 
rarium  ausu  temerario  se  opposuerunt  loto  posse  manifeste, 
quam  hic  opponere  centra  nos  videanlur;  sed  quod  liberici 
securi  prefati  Jadratini  veslre  sanctitalis  mediante  auxilio, 
Consilio,  prolectioni  speciali  et  favore  sicque  protegantur, 
quod  alii  exinde  speculum  et  exemplum  habcant,  similia  sino 
esilationc  aliqua  securius  faciendi,  ac  vostre  sanctitalis  be- 
neplacilis  et  mandatis  per  omnia  cum  obedientia  debita  com- 
placenda,  et  quod  Veneti  autedicti  de  sua  protervia  non  pos- 

sint amplius  gloriarla  sed  eorum  pena  et  correctio  sii  metus 
mullorum,  et  deinceps  non  attentel  aliquis  ac  presumal  similias 

contra  Romanum  Ponlificem  et  universale  dominium  perpe- 
trare domino  concedente. 
Dalum  Scardone  die  XVI  Junii. 

Lettera  di  Carlo  re  d'  Ungheria,  diretta  il  IO  ottobre  ISli  al PoDterice  Clemente  Y  in  Tavor  dei  Zaratini. 

Santissimo  patri  et  domino  domino  CLEMENTI  divina 
providentia  sancte  Romane  ac  universalis  ecclesie  summo 
pontifici.  Carolus  per  camdem  Hungarie,  Dalmatie,  Chroalie, 
Ramie,  Servio,  Gallitie,  Lodomerie,  Comanie.  Bulgarieque  rex, 

princeps  Salernitanus,  et  honoris  mentis  sancii  Angeli  domi- 
nus,  cum  summa  reverentia  et  obedientia  devota  pedum  os- 

cula bealorum.  Apud  veslre  sanctitalis  excellentiam  presen- 
libus  desidero  palefieri,  quod  civitas  Jadriensis,  que  est  de 
regno  Ungarie,  quam  Veneti  a  multis  temporibus  jam  elepsis 
potentialiter  occupatam  tenuerunt,  nunc  de  dicto  nostro  regno 
exislens  et  se  esse  recognoscens  ad  nostrum  dominium  cum 

omni  fidelitate  est  reversa,  propler  quod  ipsam  Veneti  su- 
pradicli  inquietant  et  molestant  obsidendo,  et  jura  ipsius, 
possessiones  et  insulas  in  ipsornm  prejudicium  occupando. 
Quare    veslre    sanctitalis    reverentiam    devotis    et    humilimis 
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precum  inslanliis  requiro  cordis  inlimo  cum  cffectu,  qualenns 
dignelur  veslra  snnclilas  ipsis  Venelis  injnngerc  ci  precipere 
firmiter  et  dislricle,  ut  de  celerò  ipsi  Veneti  prediclos  Ja- 
drienses  in  nullo  presumant  molestare,  nec  eadem  civitalem 
ohsidere,  et  ut  omnia  per  ipsos  Venetos  indebite  occupala 
in  insulis  et  in  aliis  eorum  possessionibus^  Jadriensibus  re- 
stituant  et  resignent  Jadriensibus  anledictis.  Celerà  veslre 
sanctilali  refferenda  commisimns  Jacobo  latori,  presenlium, 
cujus  verbis  dignetur  veslra  sanclilas  fidem  credulam  adhibere. 

Data  prope  Velgralum  (Vdijailz)  sexto  idus  mensis  oc- 
lubrls. 

lettera  di  Innocenzo  VI  di  data  30  luglio  13S7,  diretta  al  Legato 
Apostolico  Androino,  con  la  quale  gli  ordina  di  obbligare  i  Veneti 
a  risarcire  i  danni  da  loro  cagionati  alla  chiesa  e  al   convento 

dei  ss.  Cosmo  e  Damiano  di  Tkon. 

INNOCENTIUS  Episcopus  servus  servorum  Dei  Dilecto 
(ìlio  Androyno  abbati  monasterii  Cluniacensis,  Malisconensis 
dyocesis,  apostolìcae  sedis  legato,  salulem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Peticio  prò  parie  dilecti  fìlli  Gregorii  abbatis  monasterii 
sanctorum  Cosme  et  Damiani  ordinis  sancii  Benedicli,  Ja- 
drensis  dyocesis,  nobis  exhibita  continebat,  quod  ipse  propter 
culpam  nonnullorum  malorum  officialium  dilectorum  fìliorum 
communilatis  Venecie  caslellanensis  dyocesis,  que  in  parlibus 
illis  dominari  consueverat,  adminislrationem  et  regimen  dicti 

monasterii,  cui  lune  vacanh*  dudum  de  persona  cujusdam 
Gregorii  per  felicis  recordalionis  Clementem  papam  VI  pre- 
decessorem  nostrum  provisum  fueral,  ac  bonorum  et  jurium 
ipsius  monasterii  numquam  pacifice  habere  poluit,  quinymo 
ab  ipsis  officialibus  conlra  justiciam  omni  humanilalis  debito 
relegalo  pessime  tractalus,  et  de  ipsorum  expresso  mandalo 
ecclesia  ipsius  monasterii  cum  omnibus  domibus  et  hedificiis 
suis  funditus  subversa,  ac  ejus  jura  et  privilegia  sublata  a 
nonnullis  officialium  predictorum  ex  eisdem  prìvilegiis  bulle 
apostolice  sedis  abstracte  fuerinl^  et  quod  licei  nos  olim  super 
premissis  per  nostras  litteras  duci  Veneciarum,  qui  tunc  eral, 
preces  direximus  et  mandata,  tamen   nonnulli  officiales   dicti 
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ducis^  presentalis  eis  per  dicium  abbalem  eisdem  lillerìs,  el 
per  eum  penilus  obauditis,  peiora  malis  addentes,  dicium 
abbalem  capere  el  carceribus  mancipare  et  aliquandiu  eisdem 
carceribus  mancipalum  delinere,  et  quasdam  domos,  quas  idem 
abbas  prò  sua  et  monachorum  dicti  monasterii  habilatione 
rehedifìcari  fecerat,  dirrui  in  divinam  ofFensara  el  diete  sedis 

conlemplum  ausu  sacrilego  presumserunt  adeo^  quod  ipsi 
abbati  locus  seu  habitatio  non  remansit^  ubi  capud  suum  va- 
leat  reclinare.  Super  quibus  omnibus  idem  abbas  aposlolice 
sedis  reraedium  humiliter  imploravit.  Nos  itaque  ejusdem 
abbatìs  in  hac  parte  supplicationibus  inclinati  discretioni  lue 
per  apostolica  scripta  mandamus,  quatenus  per  te  vel  aliura 
seu  alios,  vocatis  qui  fuerint  evocandi^  et  auditis  simpliciter 

et  de  plano  ac  sine  strepitu  et  figura  judicis  hincinde  pro- 
positi, quod  canonicum  fuerit,  appellatione  remota^  decernas, 

faciens,  quod  decreveris,  per  censuram  ecclesiasticam  firmiter 
observari,  invocalo  ad  hoc,  si  opus  fuerit,  auxilio  brachii 
secularis.  Testes  autem,  qui  fuerint  nominati,  si  se  gralia, 
odio  vel  timore  subtraxerint,  per  censuram  ecclesiasticam 
appellatione  cessante  compellas  veritali  testimonium  perhibere, 
non  obstante  si  aliquibus  comiler  vel  divisim  a  dieta  sede 
sii  indultum,  quod  interdici^  suspendi  vel  excomunicari  non 

possinl  per  lilleras  apostolicas  non  facientes  plenam  et  ex- 
pressam  ac  de  verbo  ad  verbum  de  indulto  hujusmodi  men- 
tionem. 

Datum  apud  Villam  novam  Avinionensis  dyocesis  II  ka- 
lendas  Augusti,  pontificatus  nostri  anno  sexto. 

Da  questo  documento  rilevasi,  che  intorno  al  1350  la  chiesa 
ed  il  convento  dei  ss.  Cosma  e  Damiano  di  Tkon  furono  distrutti 

dai  Veneti,  che  subito  dopo  furono  dall'  abbate  ristaurati,  e  che 
circa  il  1357  furono  di  nuovo  da  essi  smantellati,  e  finalmente  che 
il  Papa  ordinò  fosse  fatta  giustizia  ai  Religiosi  col  risarcimento 
dei  danni  loro  cagionati. 

Privilegio  concesso  alla  città  di  Nona  nel  1200  da  Andrea  Re 

d' angaria  e  Croazia,  e  descrizione  del  territorio  nonese. 
In  nomine  Christi.  Amen.  ANDREAS  Dei  Gratia^  Un- 

gariae,  Dalmatiae,  Croatiae^  Raraae^  Serviae  Rex.  Accedenles 
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ad  noslram  praesenliam  dilecli  fideles  Nostri  Cives  Nonenses, 
humililer  Nobis  supplicarunt,  quod  Civilalem  ipsorum,  quae 
semper  Praecessoribus  Nostris,  Ducibus,  Regibus  et  Rrgno 
fidelis  inGomutabiiiter  exlitit,  Nostris  speeialibus  insignìmus 
graliìs,  et  conservaremiis  in  suis  Liberlatibus  et  Consuetudi- 
nibus  anliquis;  quod  Comitalum^  eorumdem  civilali  perlinen- 
tem,  metis  designaremus  debilis,  ne  in  progressu  cujusque 
temporis  possit  per  aliquos  vicinos  ipsins  occqpari  contra 
voluntatem  et  juslitiam  Civitalis  ejusdem.  Nos  itaque  ipsorum 
nobilium  Civium  fidelitate  conspecla,  quam  eos  per  plures 
Barones  regni  Nostri,  exislenles  in  parlibus  maritiniis^  ad 

Nos  et  Regnum  Nostrum  semper  gessisse  cognovimus,  pe- 
liliones  ipsorum  admisimus  graliose:  Volentes  et  Nostra  auc- 
loritate  Regia  decernentes,  quod  a  modo  in  perpetuum  ipsi 
Cives  ad  suas  voluntates  possint  omni  tempore  eligere  Co- 
mitem  sibi  undecumque  voluerinl,  qui  comes  secundum  con- 
suetudines  civitatis  ipsius,  earadem  quoad  suam  civitatem  et 
territorium,  et  non  aliter,  debeat  judicare;  et  quod  nullus 

Dux,  Banus  vel  Vice-Banus  noster  ipsos  Cives  Nonenses  ad 
suum  possit  judicium  vocare  vel  cogere,  quacumque  de  causa, 
nisi  coram  praedicto  ipsorum  Comite  in  civitale  Nonae^  et 
non  alibi  existente.  Volumus  eliam  quod  nullus  Dux,  Banus 

vel  Vice-Banus  Noster  aut  Baro  quicumque  regni  Nostri,  qui 
noster  esset  Vicarius  in  partibus  maritimis  prò  tempore  con- 
stitutus,  possit  a  civitale  et  civibus  Nonae  aliquod  servilium, 
vel  exationes  quascumque  petere,  nisi  tantum  semel  in  anno, 
si  lum  pervenisse  contigerit  in  civitatem  Nonao  prò  regressu 
aut  regni  negotiis,  expensis  prò  triginta  personis  unius  prandii, 

sive  coenae;  nec  ipse  Dux,  Banus  vel  Vice-Banus  aut  Vi- 
carius, quocumque  cum  majori  hominum  numero,  quam  prae- 

dictis  triginta,  possit  ipsam  civitatem  introire  contra  volun- 
tatem civium  eorumdem.  Volumus  eliam,  quod  si  aliquis  de 

regno  Nostro  diclos  cives  in  aliquo  offenderit,  ofFensor  in  sua 

civitale  miltatur,  ipsius  Comilis  judicio,  sicut  cives  Nonae 

alii  subjacent.  Volumus  etiam,  quod  nullus  Dux,  Banus,  etc. 

possit  in  civitale  Nonae  regio  vel  suo  nomine  munitionem 
ad  suam  tenere  voluntatem.  Volumus  etiam,  et  hoc  de  Gratia 

Regia  facimus  speciali,  quod  cives  Nonenses  de  dandis  Nobis 

seu  Regno  Nostro  obsidibus  perpetuo  sint  exempli,  suisque 

juribus  et  consuetudinibus  antiquis  uli  libere  valeant,  et  eas, 
sicut  eìs  visum  fuerit,  in  suum  melius  commutare.  Ipsi  vero 

cives  Nonae  erunt  Nobis,  et  Nostris  successoribus  fideles  de- 
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voti,  nec  ullo  alio  Nobis  et  Uegiio  tenebuntur  servitio,  nisi 
quod  profiteantur  se  esse  devotos  Regno  Nostro,  et  Laudes 
Regio  Nostro  Nomini,  siculi  est  consuetudo  fidelium  Nostro- 
rum  de  Maritimis  prò  Honorificentia  Regia,  consuetis  dicbus 
solemnibus,  per  suum  Cierum  et  populum  deprecabuntur  Et 
quod  nulli  infideli,  vel  re!)elli  regio,  qui  in  publicae  nota  in- 
fidelilatis  per  nos  denunciatus  fuerit,  dare  quodcumque  auxi- 
lium,  vel  adjulorium^  seu  defensionem  praesumant.  Nos  autem, 
si  quocumque  tempore,  vel  Nosler  quisque  Successor,  ad 
partes  maritimas  veniemus,  et  vellemus  intrare  ipsara  civi- 
tatem  Nonae,  iidem  cives  Nos  prò  posse  suo,  honore  regio 

in  portas  Civitatis  excipient,  et  decentius  quo  fuerit  hospi- 
tium  Nobis  assignabunt;  caeteri  vero,  qui  in  nostro  fuerint 
comitatu,  occupare  vel  recipere  inlra  muros  civitatis^  nullum 
possint  hospitium  praetendere  nisi  suis  propriis  expensis,  et 
cura  civium  voluntate. 

Pro  metis  dictae  civitatis  designari  fecimus  per  Comitem 
Obesicum,  filium  nostrum  in  hunc  modum  : 

In  primis  incipit  a  capile  cujusdam  insulae  vocatae  Vir 
(Pontadura)  ;  et  deinde  per  litus  maris  ad  s.  Andream  prope 
dictam  civitatem,  et  deinde  in  quemdam  locum  protensum  in 
mare  quod  dicitur  Drugolay^  et  deinde  Diclo^  et  deinde  ad 
locum  qui  dicitur  Crux  parva^  et  deinde  ad  quamdam  pa- 
ludem,  quae  dicitur  Cugnacovo  Blato  (Boccagnazzo),  et  deinde 
per  medium  ipsius  paludis  tendit  ad  partem  auslralem  ad 
metas  cujusdem  possessionis  vocatae  Bristiane^  et  deinde 
directe  tendit  in  quemdam  rivinum^  qui  dicitur  Potoc,  et 
deinde  per  ipsum  rivinum  versus  parlem  australem  secundum 
cursus  ipsius  rivini  in  quoddam  nemus,  dictum  Jablan^  et 
deinde  directe  per  quamdam  vallem  versus  austrum,  quae 
dicitur  Vallis  Budisgna^  et  tendit  usque  ad  Chirnizzam^  et 
deinde  versus  boream  usque  in  cabina  Gomita^  et  deinde 
ad  quamdam  Quetilisnilain,  et  deinde  versus  boream  ad 
quamdam  Quercum,  quae  dicitur  Quercus  Luxi^  et  deinde 
in  austrum  ad  locum  vocatum  Quinque  Vias^  et  deinde  ver- 

sus boream  ad  vallem  Romogiala^  et  deinde  ad  locum,  qui 
dicitur  Badan^  et  deinde  ad  quamdam  vallem  quae  dicitur 
Veprina^  et  deinde  ad  lapidem,  qui  est  apud  mare,  super 
quem  est  una  Crux  descripta^  et  ibi  terminatur:  excepta 
lamen  Possessione  Castri  Jubae  (Ljuba),  quae  est  Hospilalis 
^.  Johannis 

Inter  pascua  dictae  civitati  pertinentia  in  magno  monte 
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sicut  qui  est  supra  mare  incipiendo  a  loco,  qui  dicilnr  Tri- 
hanjs  versus  occidenlem,  usque  ad  locum  qui  dicitur  Equus 
et  usque  ad  cacumen  dicti  monlis,  quae  omnia  praedicta 
Comes  Desivoy  cum  testimonio  plurimorum  Praeiatorum,  fore 
rationabiliter  dislincta   nostris  auribus  attestavi!. 

Ut  igitur  praedicta  civitas  et  cives  Nonae  immunes  et 

securi  perpetuo  permaneant,  nec  ullo  processu  temporis  va- 
leant  praedicta  retractari,  praesens  Privilegium  Nostris  Sigillis, 
et  Carachtere  communitum  ipsis  duximus  conccdendum. 

Datum  per  m^ìnus  Goffredi  Orodien.  Ecclesiae  Prae- 
positi,  Aulae  Regine  Cancellarli,  anno  ab  Incarnalione  Domini 
Millesimo  Ducentesimo,  Quinto  kal.  Augusti.  Praesentibus  etc. 

Bpve  di  Alessandro  VI  del  13  luglio  1493  con  cui  viene  concessa 

Tacoltà  ai  Signori  di  Yrana  di  eleggere  un  proprio  cappellano  da 
qualunque  ordine  religioso. 

ALEXANDER    PAPA    VI. 

Dilecte  fili  Salutem  et  Apostolicam  Benedictionem. 

Pro  parte  vestra  fuit  Nobis  nuper  exposilum,  quod  alias 
vos  cupienles  Dalnialiae  Provinciam  incursionibus  Christian i 
nominis  boslium  perfidorum  Turchorum  reddere  muniliorem, 

quandam  arcem  instrumenlis  bellicis  munitam  in  loco  Lau- 
ranae  Jadrensis  Dioecesis  construxistis,  el  ad  illius  custo- 
diam  quemdam  Coniestabilem  cum  mililum  cohorte  depulastis 
in  magnam  Chrisiinnorum  defensionem  et  ipsorum  Turcorum 
propugnacuhim  :  quodque  ut  corpora  Chrislianorum,  tam  ab 
ipsis  Turcis  interfeotorum,  quam  alias  ibidem  morientium  in 
loco  sacro  sepeliri  possinl,  et  milites  ibidem  prò  tempore 

existentes  ad  expugnationem  ipsorum  Turcorum,  quotidie  in- 
sultantium,  magis  iti  dies  accenderentur,  quandam  Ecclesiam, 
sive  Capellam  in  honorem  Sancii  Gregorii  Papae  erexistis, 

ibique  Prcsbyterum.  qui  eis  Missas,  et  alia  divina  officia  ce- 
lebraret,  eorumque  confessiones  audiret,  ecclesiastica  quoque 
Sacramenta  ministraret,  hactenus  tenuistis.  Verum  quia,  sicut 34 
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eadem  expelitio  subjungebat,  non  est  ibi  magna  copia  Pres- 
byterorum  saecularium,  aut  regularium,  qui  in  praedicalioni- 
bus,  et  audiendis  confessionibus,  ac  sacris  monitis,  aliisque 
bonis  operibus  uberiores  fructus  afferant;  prò  parte  veslra 
fuit  Nobis  supplicatum  humililer,  ut  saluti  animaruni  Christi- 
fideiium  iilius  loci  consulere,  aliterque  eis  in  praemissis  op- 

portune provvidere^  de  benignitate  apo&tolica  dignaremur. 
Nos,  qui  prò  fide  orlhodoxa  pugnanlibus  favores  omnes  de- 
bemus  impendere,  praemissa  Paterno  considerantes  affeclu, 
hujusmodi  suppiicationibus  inclinati,  Universis  Christifidelibus, 
ut  per  quinquennium  a  data  praesentium  compulandum,  est 
duralurum,  quemcumque  idoneum  Presbyterum  saecularem^ 
seu  cujusvis  Ordinis  et  Mendicantium  Reguiarem,  qui  petita 
licenlia  sui  superioris,  licet  non  obtenta,  ad  dictum  locum 
se  conferret^  ibique  honesle  vivendo  absque  conscientiae 

scrupulo  remanere  libere  valeat,  in  suum  possit  eligere  Ca- 
pellanum,  qui  confessionibus  ipsorum  Christifidelium,  ibidem 

prò  tempore  commorantium,  diligenter  auditis,  eos  ab  omni- 
bus excessibus  et  casibus  etiam  Apostolicae  Sedi  generaliter 

reservatis,  contentis  in  Bulla,  quae  in  Coena  Domini  legitur, 
dumtaxat  exceptis,  tolies  quoties  opus  fuerit  absolvere,  injuncta 
eis  et  cuilibet  eorum  prò  modo  culpae  poenitentia  salutari^  et 
aliis  quae  de  jure  fuerint  injungenda,  nec  non  eis  in  morlis 
articulo  plenariam  omnium  peccatorum  suorum  remissionem 
elargir!,  ac  omnia  ecclesiastica  Sacramenta  ministrare,  et 
Christifidelium  corpora  ecclesiasticae  sepullurae  tradere  possit 
et  valeat,  Apostolica  Auctoritate  tenore  praesentium,  de 
specialis  dono  gratiae  concedimus  pnriter  et  indulgemus.  Non 

obstantibus  Apostolicis,  Synodalibus,  et  in  Provincialibus  Con- 
ciliis  edilis  Generalibus  vel  specialibus  conslilutionibus^  et 
ordinationibus,  coeterisque  contrariis  quibuscumque. 

Datum  Romae  apud  Sanctum  Petrum  sub  annulo  pisca- 
loris  die  XIII  mensis  Julii  MCCCCLXXXXIII,  Ponlificahis 
Nostri  anno  primo. 
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Lellcra  pastorale  dclF  iircivescovo  (jliuseppe  Nowak  di  data  8  otto- 
bre 1843,  con  cui  si  congeda  dalla  Diocesi  di  Zara. 

JOSEPHUS  FUANCISCUS  de  PAULA  NOWAK 

DEI    ET    SANCTAE    APOSTOLICAE    SEDIS    GRATIA 

ARCHIEPISCOPUS    LARISSENSIS 

NUPER 

JADREN.  DALMATIAEQUE  METROPOLITA  . 
AD     ILLUSTRISSIMUM 

VENERABILE    ET    EXIMIUM     S.    ECCLESIAE    METROPOLITANAE    JADRENSIS     CAPITULUM 

UNIVERSUMQUE    HONORABILEM     CLERUM 

ET    POPULUM    ARCHIDIOECESEOS    JADRENSIS    FIDELEM. 

Dum  prima  Seplembris  anni  1838  illucesceret,  et  Jove 
pluvio  ad  portum  Jadrensem  navim  conscensuri  adveniremus, 
oculis  Nostris  sincerissimis  lacrymis  abundanlibus  ultima  vice, 
voce  in  faucibus  haerenle,  populo  copioso  fìdeli  Nos,  cum 

Excellenlissimo  —  nunc  pie  in  Domino  dormiente  —  Domino 
GuBERNATORE  coucomitanti^  benedictionem  palernam  imper- 
tiebamur,  non  rati,  nec  suspicali,  vires  Noslras  jam  lune 
fraclas  debilitate  eo  usque  processuras,  ut  modo  lectislernio 
adslricti,  irrefragabili  fato  constituerc  cogeremur,  de  sede 
Archiepiscopali  spotitanee  descendere,  et  clavum  regiminis, 
quem  ab  anno  IS23  lenebamus,  annuendbus  Beatissimo 

Patre  et  Augustissimo  Imperatore  rep onere.  A  die  22.*^* 
Junii  a.  e.  Nos  Beatissimus  Pater  nlia  Archiepiscopali  sede 

in  parlibus  inf.  Larissae  —  ne  e  numero  Archiepiscoporum 
in  hierarchia  elideremur  —  in  conlestationem  aliqualium  rae- 
ritorum  Nostroruu)  condecorare,  et  successorem  Nostrum  in 
persona  Rev.mi  ac  Illustrissimi  Domini  Josephi  Godeassi 

Episcopi  Spalatensij^,  Viri  insignis  et  meritorum  pieni  prae- 
conizare  dignatus  est.  Haec  dum  opido  serius  rescivissemus, 
retardabamur  Vobis  notificare. 

Quae  cum  ita  sint,  jurisdictionem  Nostram  ordinariara 
in  raanus  Vestras  ad  paucos  hos  dies,  donec  Successor  Noster 
suum  solium  consceiiderit,  reponimus  ;  non  dubitantes,  perinde 
vel  miniman  ansam  alicui  disordini  datum  irì  ;  sed  in  Domino 

sperantes,  fore,  ut  persista!  in  robore  suo  illud  tritura  :  ̂^Nil 
innovetur,  quod  antiquum  et  introductum  est,  servetur.^ 
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Quum  itaque  Vobis  Venerabiles  Fratres  nolum  perspec- 
lumqiie  sit,  quae  molimina  prò  incremento  Ecclesiae  Jadrensis 
susceperimus,  quibus  profuerimus,  quomodo  araantes  redama- 
verimus,  et  adjuvantc  Deo  conamina  Nostra  ad  possibilem  gra- 

dimi perfectionis  altolerimus,  mine  pacata  conscientia  Vobis 
dicimus  :  Valete!  iinice  optanles,  ut  semper  sitis  soliciti  ser- 

vare unitatem  spiritus  in  vincalo  pacis,  et  ut  ullerioribus 

verbis  Apostoli  gentium  inhaeream,  (ad  Philipp.)  ut  '^idem 
"sapialis,  eandem  charitatem  habentes,  unanimes  id  ipsum 
"senlientes,  nihil  per  contentionem  neque  per  inaneni  gloriam, 
"sed  in  humilitate  superìores  sibi  invicem  arbitrantes,  non 
"quae  sua  sunt,  singuii  considerantes,  sed  ea,  quae  aIiorum;„ 
concludentes  bocce  desiderium  cum  aureo  dicto  S.  Auguslini  : 

^^Nihil  vincit,  nisi  veritas^  nihil  salvat,  nisi  charitas.„  — 
Honorabilem  Clerum  et  in  civitate  et  ruri  degentem,  quocuin 
portavimus  onus  diei  et  aestus,  de  sorte  Nostra  benevole 

certiorera  reddere  cupimus,  hortantes  eum,  ut  salagat  colla- 
borare in  Evangelio  Dei,  et  de  incremento  S.  Romanae 

Ecclesiae  secundum  virtulem  Dei,  qui  nos  liberavit  et  sane- 
tificavit  vocatione  sua  sancta  :  (II.  Tim.  1)  servent  omnes 

Sacerdotes  Dei  vivi  populum  fidelem,  teste  S.  Paulo^  pri- 
mordia  catholicae  religionis  edoctum  a  S.  Tito,  qui  contra 

omnes  polestates  lenebrarum  harum,  contra  letiferas  hetero- 
doxias^  galeam  salutis  portans  intrepidus,  imperterritus  con- 
stilerat  ;  qui  sinui  materno  Ecclesiae  Romanae  addictissimus 
martyria  subierat;  His  heroìbus,  huic  populo  inclyto  dico: 
Vale! 

Vos  denique  viros  conspicuos  et  Moderalores,  quibus 
eruditio  clericalis  juventulis  a  piissimo  Imperante  concredita 
est,  et  inter  quos  versari  Nobis  praecipue  in  diliciis  fuit., 
tristissimo  quoque  relinquimus  corde,  exoplantes,  ut  eodem 

zelo  infucatO;,  solatio  immarcessibili  et  profectu  desideratis- 
simo  imbuatis  sincera  praecordia   Successoris  Nostri. 

Hisce  paucis  votis  et  precibus  de  paterno  pectore  de- 
sumptis,  Vos,  per  quos  transivimus,  praedicantes  verbum  Dei 
et  confirmantes  Vos  in  fide  Christi,  commendamus  Deo,  scien- 
tes^  ut  amplius  in  vivis  faciem  Nostrani,  qua  jam  Sacerdotis 
jubilati  videro  non  possitis  :  et  bine  elevantes  omni  intimo 
religioso  sensu  manus  Nostras  ad  Dominum  Deum  nostrum, 

fixisque  oculis  ad  thronum  pietatis.  clementiae  et  misericor- 
diae  Omnipotenlis,  impertìmur  Vobis  omnibus  et  singulis  ul- 
timam  Nostram  paternam  benedictionem  in  Nomine  Patris  et 
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Filli  el  Spirilus  Sancii,  et  emorimur  oiiirii,  qun  possmniiS; 
dedilione. 

Illustrissimi,  Venerahilis  et  Eximii  Cnpiluli,  totiusquo 
calliolici  Cleri,  et  mei   quondam  piissimi  populi   fìdclis. 

Dahamus  Novaedomi  in  IJohemia  die  8  Octobris  1843. 

Sinccrissimus  et  addictissimus  confratcr 

Archiepiscopus  Larissensis  in  Par(. 

Noverint  omnes,  quod  Illust.  ac  Rev.  D.D.  Josephus  Godeassi 
nuper  Episcopus  Spalateli,  electus  antera  Archiepiscopus  Jadren., 
in  exercit.  propriae  jurisdictionis,  Illust.  ac  Rev.  D.  Episcopum 
Cassieri,  ac  Praepositum  hujus  Metropolitani  Capituli  Joannem 
Bercich  in  suum  Pro-Vicarium  Generalem  in  spiritualibus  consti- 
tuerit  et  deputaverit  cum  facultatibus  necessariis  et  opportunis.